
Starptautisko instrumentu 
piemērošana mobilitātēs

Rīga, 2023. gada 24. novembrī



Starptautiskie instrumenti

Eiropas 
profesionālās 

izglītības 
pamatprofili 



Gatavojoties mobilitātes projektam

EKI – Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūra 
Vienota Eiropas atsauces sistēma, kurā astoņos 

līmeņos sakārtotas kvalifikācijas atkarībā no tām 
atbilstošo sasniedzamo mācīšanās rezultātu 

sarežģītības

LKI – Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūra 
Valsts līmeņa atsauču sistēma, kurā pa līmeņiem ir 

sakārtotas Latvijas izglītības sistēmā piešķirtās 
kvalifikācijas

ESCO – Eiropas prasmju, kompetenču, 
kvalifikāciju un profesiju klasifikācija 

Tiešsaistes platforma, kurā iekļauta vienota prasmju, 
kompetenču, kvalifikāciju un profesiju klasifikācija, 

veicinot saikni starp izglītības sektoru un darba tirgu

DigComp – Digitālās kompetences 
ietvarstruktūra pilsoņiem 

Astoņu līmeņu sistēma ar piecām dimensijām, kas 
atspoguļo digitālās kompetences apguves sarežģītību 

dažādās izglītības un nodarbinātības jomās

Sasniedzamie 
mācīšanās rezultāti 



Mobilitātes projekta īstenošanas laikā

Informācijas tīkli

Europass
 Eiropā atpazīstami un salīdzināmi dokumenti (piem., 

CV) formātu, kurus uzglabāt tiešsaistē vai savās 
ierīcēs

Precīzāk un skaidrāk formulē savas zināšanas un 
prasmes, izmantojot platformā pieejamo prasmju 
datubāzi

Novērtē savas digitālās prasmes, veicot testu, kā arī 
pašnovērtējums par valodu prasmēm

Meklē izglītības un darba iespējas ES valstīs, kā arī 
informāciju par ES valstīs iegūstamajām kvalifikācijām

Euroguidance
Pieņemt apzinātu un informētu lēmumu par savu 

tālāko izglītību un karjeru
Karjeras konsultanti un citi speciālisti izmanto pieejamo 

informāciju un ieteikumus, lai nodrošinātu kvalitatīvu 
un efektīvu karjeras attīstības atbalstu

Kalpo kā vērtīgs un uzticams informācijas avots 
izglītības pētniekiem

Palīdz izglītības iestādēm, plānojot karjeras attīstības 
atbalsta pasākumus un jaunus projektus par karjeras 
attīstību



Mobilitātes projekta novērtēšana

Absolventu gaitu apzināšana 
Pasākumu kopums Eiropas un valsts līmenī, kas palīdz 

izsekot profesionālās izglītības absolventu nodarbinātībai 
pēc absolvēšanas

EQAVET – Eiropas kvalitātes nodrošināšanas 
pamatprincipu ietvarstruktūra profesionālajai 

izglītībai un apmācībai
 Principu kopums, kas dalībvalstīm palīdz uzlabot savu 

profesionālās izglītības sistēmu kvalitāti un palielina 
dalībvalstu profesionālās izglītības politikas pasākumu 

pārredzamību

CoVEs –  Profesionālās izglītības ekselences centri 
Eiropas līmeņa iniciatīva, kurā noteiktas profesionālās 

izglītības iestādes darbojas kā profesionālās izcilības centri 
konkrētā reģiona vai nozares interesēs; mērķtiecīgi veidotas 
organizācijas kā daļa no valsts/reģionālajiem profesionālās 

izcilības pasākumiem

ES kvalitātes sistēma māceklības jomā
Ietvarstruktūru veido 14 kritēriji, kas nosaka kvalitatīvu un 
efektīvu mācekļu izglītību, nodrošinot gan ar darbu saistītu 

prasmju attīstību, gan mācekļu personības attīstību; 
sistēma veidota, ņemot vērā ES valstu profesionālās 

izglītības sistēmu dažādību

Profesionālās izglītības 
kvalitāte



Gunta Kinta 
Akadēmiskās informācijas centra Projektu departamenta vadītāja 

Erasmus+ profesionālās izglītības projektu atbalsta eksperte
https://www.erasmusplus.lv/vet-lv-team-aktivitate 

https://www.erasmusplus.lv/vet-lv-team-aktivitate

	Slide 1: Starptautisko instrumentu piemērošana mobilitātēs
	Slide 2: Starptautiskie instrumenti
	Slide 3: Gatavojoties mobilitātes projektam
	Slide 4: Mobilitātes projekta īstenošanas laikā
	Slide 5: Mobilitātes projekta novērtēšana
	Slide 6

